[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
Изменения зарегистрированы

управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Ленинградской области

24  августа  2017 года

№ RU 475150002017001

   31.05.2017                                                                                       №      336-рсд
О внесении изменений и дополнений

в устав муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний и поступившие предложения совет депутатов Сланцевского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30 марта 2011 года № 217-рсд (с изменениями и дополнениями от 29.02.2012 № 322-рсд; от 25.09.2013 № 501-рсд; от 25.06.2014 № 586-рсд и от 30.03.2016 № 193-рсд) следующие изменения и дополнения:

1.1. В  пункте 14  статьи 5  слова "организация отдыха детей в каникулярное время" заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья";

1.2. Пункт 4 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение условий  контракта для главы администрации в части, касающейся исполнения полномочий по вопросам местного значения, а в части, касающейся исполнения полномочий главы администрации Сланцевского городского поселения — по согласованию с советом депутатов Сланцевского городского поселения; порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации, а также общего числа членов конкурсной комиссии;»;

1.3. В статье 28:

1) часть 4.1.  изложить в следующей редакции:

«4.1. Глава Сланцевского муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

2) часть 5  изложить в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя совета депутатов, а в случае если  заместитель председателя совета депутатов не избран — один из депутатов совета депутатов, избираемый из состава совета депутатов открытым голосованием простым большинством голосов от установленной настоящим уставом численности депутатов совета депутатов.

Заместитель председателя совета депутатов избирается депутатами из своего состава открытым голосованием большинством голосов от установленной настоящим уставом численности депутатов совета депутатов. Заместитель председателя совета депутатов может исполнять свои обязанности на постоянной основе. Права и обязанности заместителя председателя совета депутатов определяются Регламентом совета депутатов.»;

1.4. В статье 33:

1) часть 2 признать утратившей силу;

2) дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Контракт с главой  администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Ленинградской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.";

3) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. В период временного отсутствия (отпуск, командировка и т. п.) главы администрации его полномочия исполняет один из его заместителей на основании приказа (распоряжения) о временном исполнении обязанностей главы администрации. При этом, полномочия главы администрации осуществляются его заместителем в полном объеме, если иное не предусмотрено  приказом (распоряжением) о временном исполнении обязанностей главы администрации.

В случае отсутствия приказа (распоряжения) полномочия главы администрации исполняет лицо, определяемое в соответствии с абзацем третьим настоящей части.

В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации или иной муниципальный служащий на основании решения совета депутатов.»;

4) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Глава  администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

1.5. В статье 43:

1) часть 1  изложить в следующей редакции:

«1.  Проект устава Сланцевского муниципального района, проект решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав Сланцевского муниципального района не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава Сланцевского муниципального района, внесении изменений и дополнений в устав Сланцевского муниципального района подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного решения совета депутатов, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав Сланцевского муниципального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Сланцевского муниципального района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения  устава Сланцевского муниципального района в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

2) в части 3 второй абзац признать утратившим силу;

1.6. Пункт 4 части 2 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые  установлены  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";".

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                        М.Б. Чистова